Sexta-feira
17 de Março de 2023
5 - Ano VII - Nº 1235 Valença

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0YZNTI0MKRBOEYYQKFERD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CAMARA MUNICIPAL

DFSTAYOADALBEHNCA

PORTARIA N9 049/2023

NOMEIA       COMISSA0       ESPECIAL       DESTA       CAMARA

MUNICIPAL DE VALENCA.

a  PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VALENCA,  ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribui¢6es legais e com base na Resolu¢5o n9 01/2022, de 15 de
marco de 2022; no Art.13 da Lei Organica;  no Art. 40, § 89, e Art. 94,  lnciso 11, ambos do

Regimento lnterno desta Casa,  RESOLVE:

Art.  1..  Nomear  a  Comissao  Especial  desta  Camara  Municipal  de
Valenca,  composta  pelos  Vereadores  abaixo  relacionados  para,  sob  a  presidencia  do

primeiro, relatoria do segundo e secretariado do terceiro, com o escopo de investigar
quest6es  relacjonadas  ao  novo  C6digo Tribut5rio  de  Valenca,  especificamente  a  sua
execu¢ao que est5 em desacordo com o que foi aprovado em plenario desta Casa, haja
vista que algumas emendas que foram deliberadas por este Parlamento nao estao sendo
executadas e isso vein prej.udicando a nossa populacao,  principalmente a zona  rural:

1)    RYAN SANTOS COSTA (Presidente);
2)    REGINALDO ARAUJO (Relator);

3)    HELTON VINICIUS BRANDA0 DE CASTRO (Secretario);

Art. 29.  Esta Comiss5o Especial ter5 o prazo de 30 (trinta) dias para

que desenvolva seus trabalhos, prorrogando-se uma vez pelo mesmo perfodo.

Art. 39.  Esta  Portaria entra em vigor na data de sua  publicacao.

GABINETE  DA  PRESID

em 17 de marco de 2023.

BERTOLIN0

Pr

NCIA  DA CAMARA  MUNICIPAL DE VALEN¢A,

ESUS JUNIOR

Anexo Provis6rio
Rua Vereador Ant6nio Souza 139 - Cen.ro - Valenca Bahia

GABINETES: 15 3641-3127 -GABINETE DA PRESIDENCIA: 15 3641-3236 - SECRETARIA GERAL: 15 3641 4SIO CONTABILIDADE E

TEsOuRARIA: 15 36414454